
令和 7 年 2 月 

お 客 様 各 位 

 
 
 
 

検体採取容器変更のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記の項目におきまして、検体採取容器を変更させていただきますのでご案内申し上げま

す。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 
 
 
《変 更 日》    現行容器がなくなり次第順次 
 
 
《変更内容》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前 

P.54 2041 

Ａ群β溶連菌迅速試験 

注） 
本ご案内発行日現在、一時
受託中止中 

容器 
（Q14・QA 

：鼻腔用）  

（綿棒部分）先端の形状及び素材 

軸 ：アルミ 
綿球：レーヨン 

軸 ：金属コイル 
綿球：レーヨン 

  

P.55 
P.95 

P.119 
7751 

マイコプラズマ・ 
ニューモニエ核酸同定 

― 5354 
インフルエンザＡ/Ｂ 
ウイルス抗原 

※ その他の検査内容に変更はございません。 

 
 
《変更理由》    メーカー（イワキ株式会社）における販売中止のため 

 
 
 




